
ПРИКАЗ 47-ОД 

 
от «19» февраля 2024 г.  по «Чистиковская школа» 

Руднянского района 

Смоленской области 

 

«О создании комиссии по приему в 

1 класс на 2024-2025 учебный год» 

 

В соответствии с Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации" от 

29.12.2012 N 273-ФЗ, Порядком приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным 

приказом Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. № 458, Порядком 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом 

Министерством просвещения РФ от 28.08.2020 №442, Постановлением Администрации 

муниципального образования Руднянский район Смоленской области от 06.02.2024 года 

№ 49 «О закреплении территорий за муниципальными бюджетными 

общеобразовательными учреждениями, расположенными на территории 

муниципального образования Руднянский район Смоленской области, Уставом МБОУ 

«Чистиковская школа» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить план приема в 1 класс МБОУ «Чистиковская школа» (далее – школа) на 

2024-2025 учебный год – 25 человек. 

2. Создать комиссию по приему в 

1 класс на 2024-2025 учебный год в составе: 

- Цехановский А.А. , директор – председатель, 

- Цехановская Т. Н., учитель начальных классов, - член комиссии, 

- Фролова А. М., учитель начальных классов, - член комиссии, 

- Шутова И. С., замдиректора по УВР – секретарь комиссии. 

3. Работу комиссии по приему в 1 класс на 2024-2025 учебный год начать с 29.03.2024 г. 

4. Комиссии организовать прием детей в 1 класс на 2024-2025 учебный год согласно 

Правил приема на обучение в МБОУ «Чистиковская школа» и настоящего приказа. 

5. Прием заявлений и документов для зачисления осуществлять в соответствии с 

графиком: понедельник-пятница с 09:00 до 15:00 в кабинете директора. 

6. Утвердить форму заявления поступающих в 1 класс школы (прилагается). 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Директор                     А.А. Цехановский 

 
 

С приказом ознакомлены: 


